COMPROBAN

DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad: 522-9999-0C00

Ejercicio:

No. Fondeo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:

RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:
Monto Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

DMRECCION GENER

2023
460
1324

001 - PLANTA CENTRAL VIATICOS

1719294918
PALACIOS @BANDS
80.00
80.00 -
APROBADO

FAF - ANTICIPCS DS
FISCALES

ANTICIPO VIATICOS

460

0 MARIA ELIZABETH

AL DE AVIACION CIVIL - PLANTA CENTRAL

TESORERIA

Cta. Monetaria

Fecha de Pago

No. Transfer.

No. Pago CUR

AL TENA SRTA. ELIZABETH PALACIOS DEL 08 AL 09 AGOSTO 2023

VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VJAJE CORRIENTE?QIRECURSOS

No. de Solicitud: Fecha Solicitud: Q7/08/2023
No. de Daoc. Aprobacion: 460 / Fecha Aprobacién: 07/08/2023
No. de CUR Contable: 108662702
No. CUR
. Clase de Fondo Fuente Clase de Regisfo.. | ... RUCIC! Rasponsable e ey s e . Pagado Montn Aprobadn I
FAF 002 FRC 1719294818 108662702 NO 80.00 |
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- Direccion General
de Aviacion Civil

SOLICITUD DE AUTORIZ

PCION. PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)}

Memorando Nro, DGAC-DINA-2023-169

[7-M

7/8/2023

IONES

ALIMENTACION |

VIATICOS | x | moviLzag

SUBSISTENCIAS ]

- DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL 5ERV!DOB/

PUESTO QUE OCUPA:

MARIA ELIZABETH PALACIOS OBAND
1719294918

3-/

ANALISTA DE INGENIERIA AEROPORTUARIA 2

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITYCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

TENA - NAPO BIRECCION DE INGENIERIA AEROPORTUARIA
FECHA SALIDA (dd-mm-aaaa}| HORA SALIDA (hh:mm} FECHA LLEGADA {dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA {hh:mm)
8/8/2023 8:3¢ 9/8/2023 17:00

Arg. Diana Bazaran. :

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Realizar una inspeccion y verificacion de espacig
Aeropuerto Jumandy de la cuidad del Tena

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EIECUTARSE

fisico para arrendamiento de Hangar solicitado por un operador aérea en ei

SALIDA LLEGADA

TIPO DE TRANSPORTE NOMERE DE RUTA FECHA HORA FECHA
[Aéreo, terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE HORA hh:mm
-mm-aaaa hh:mm dd-mm-aaaa
L7
TERRESTRE DGAC QUITO - TENA 8/8/2023 8:30 8/8/2023 13:30
TERRESTRE DGAC TENA - QUITO 9/8/2023 12:00 9/8/2023 17:00
v . " DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMEBRE DEL BANCO: IPO DE CUENTA: NO. BE CUENTA:
BCO PACIFICO AHORROQS 1045191794

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITA

TE

Arq. Elizabeth Palacios O.

ANALISTA DE INGENIERIA AEROPORTUARIA 2,

WNOTA: Esta solicitud debera ser presentado paro fa Autorizacién, porlo menas 72 horos de
anticlpacion af cumplimiento de las servicios institucionales, selvo el case de gue por necesidad
institucional la Autoridad Nominadara autorice.
disponibifidad presupuestoria, tonto Ia solicitud como lg gutorizacién quedardn Insubsistentes.
* El informe de Servivios Institucionales deberg presentorse dentro del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional.

* De no existic

Estd

lprohibido conceder servicios institucionales duronte los dias de descanso obligatorio con excepcidn
de las Mdximas Autoridades o de coses excepcignales debidamente justificados por fa Mdaxima
[ Autoridad o su Delegada.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DEJLA AUTCQRIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADO

h?,. Laurr;\!era 1.

DIRECTYOR DE INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA




72
Gobierno | syussney
delEcuador

LSS0

Memerando Nro. DGAC-DINA-2023-1697-M
Quito, D.M., 04 de agosto de 2023

PARA: Srta. Arq. Dfana Carolina Bazaran Cambisaca

Analista de

Srta. Arg. M
Analista de

ASUNTO: Disposicién

Ingenieria Aeroportuaria 1

hria Elizabeth Palacios Obando
fngenieria Aeropurtuaria 2

He Comisidn al Aeropuerto de Jumandy desde el 08 al 09 de

agosto del 2923.

De mi consideracidn:

Con el objetivo de real
arrendamiento de Hangar
la cuidad del Tena.

izar una inspeccién y verificacidon de espacio fisico para
solicitado por un operador aéreo en el Aeropuerto Jumandy de

Dispongo el traslado y cofnision de servicigs-al Aeropuerto Jumandy, desde el 08 41 09 de

agosto de 2023, a la Arq
con la actividad antes men

Con sentimientos de distin

Atentamente,

Elizabeth PalaCios y al Arq. Diana Bazaran a fin de cumplir
cionada.

cuida consideracién.

Documento firmado elecyonicamente

Ing. Lauro Aquiles Vera J|

MENEZ

DIRECTOR DE INGENIERIA AEROPORTUARIA

Copia:
Sra. Cecilia Del Carmen
Secretaria

Direccion General de Aviacidn Civil
Diregctdn Busnos Alres Ol 53 v Av. 10 de Agosto
Cadige Do DL e Dt Teigtono: Rl

imenlo firmado electrdnicamenta por Quipux

Drtega Fuentes

1/1



Direccion General
de Aviacién Civil

INFORBME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIO

FECHA DE INFORME {(dd-mmm-aaaa}

MEMORANDO Nro. DGAC-DINA-2023-1657-M
04 de agosto def 2023

14/8/2023

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O E1 SERVIDCR

PUESTC QUE OCUPA:

Maria Elizabeth Palacios Obando

ANALISTA DE INGENIERIA AEROPORTUARIA 2

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

TENA - NAPO

DIRECCION DE INGENIERIA AEROPORTUARIA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Arg. Diana Bazaran.

INFORME DE

LCTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

|Martes 08 de agosto del 2023.
| _salida hacia la ciudad del Tena via terrestre, al Aeropuerto Jumandy.

|_Reunion con el operador aéreo AEROAMAZONAS con el objetivo de solventar s
|_Recorrido in situ para cenocer y verificar el espacio solicitade.
|_Recorrido en las instalaciones del terminal aéreo, torre control y DVOR,
Miércoles 09 de agosto del 2023.

|_Recorrido del cerramiento perimetral

|_Retorno a |2 ciudad de Quito.

| Arribe y presentacién con el jefe de aeropuerto, a fin de coordinar las actividad

s a realizar.
requerimiento,

JUSTIFICATIO DE ALOJAMIENTO ¥/ ALIMENTACION

o su Delegada,

ARQ, ELIZABETH PALACIOS 0.
ANALISTA DE INGENIERIA AEROPORTUARIA 2

No. No. FACTURA O NOTA DE VENTA + DESCRIPCION VALOR
001-001 00-000091.2 uNﬁ/CHO STEAK HQUSE';/ 16,50 4
= e
2 001-001-00-0002738 JAS PIEDRAS &~ L 25,00 &
rd
003-101-000000503 VﬁOSTAL GRAN SUMACH 30,00 f"f
TOTAL JUSTIFICADQ 71,50 &
FECHA / A - Estos datos se refieren ol tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento def servicio
dd-mmm-aaa 8/8/2023 9/8/2013 institucional, desde la salido del lugar de residencia o trabajo habituales o def cumplimiento del
. ervicio institucional segun sea el caso, hasta su flegada de estos sitios.
HORA S "
2h30 ,// 16h30 21
hh:mm e
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, tervestre, mariti NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA
mo,otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa " hh:mm dd‘mmm-aaaa ith:mm
TERRESTRE DEAC aQUITO - TENA 8/8/2022 ] ohao T  s/e/2023 A 1ah30 g
- = -
TERRESTRE Deac THNA - QUITO 9/8/2023 12h00 ,// 9/8/2023 .}~  16h30 ‘/
NQOTA: En caso de haber utiiizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatgiamente los pases a bordo o boletos.
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA Q EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

L1 presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario fa liguidscidn se demerard e incluso de ne presentarlo tendrio que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior gf

nimere de dias autarizados, se debera adjuntar le qutorizacién por escrito de Ja Maxima Autoridad

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5L DELEGADC

/{{\IG. LAURO VERA L

DIRECTOR D€ INGENIERIA AEROPORTUARIA

NS




i

L0b-888Z JAAL - £E8Z 'IWS LNy / LODGZC LIPEEL JONk - Jw_n_mmom Qi L84 YUV ZININIP FYdI]

~ —
0062 @ 1042 WNN - p2OZ / OMIACN { 4T 'YONAYD - £20Z/ ONNP 1 L2 LAV 3Q VHIZZ [ D1IvYDETY

j STHIO _euiouog ooy B|gesuadyhy ew
] owiBa /g iYL \l.’
" | vionmzasNvEL || 0ALSZS

0DVd 230 YWHOL

HOSING WIdOD - J1NIMITOGY N0

Ia:
) ¢£F0T  oysoby/

7P £0- 30 sgp

Co] 2 yoi? m* Vawny

QOTL- TO9 'WNN 8T - #0- £EZ0Z dWIVHIIL 94F 9887 3L 6¥8E ZINOLNY
T00/65TSE009T -5NE LONIVEOE VINIYdAL Y5SNI ¥INYON Y1IHOW ZINVIIAYS

-4
‘ 1 o | a0 L1 oudan & outamd 30 vishew:
as' 7 .
\\g [ Jowmmome [ 29 om0 :09vd 30 vWEO4
oet TGN
b A1 OS2 SSpenn “ {
: LIOL A TINA A ERACAEL N

J0SILY yI40] - Bwenhpy WHITNG T bZOZ /uEY /8T :qvaIdonavd 30 ¥HD34

mmm—mmwmnc f5H 628290 *_m.—

m..idN m.n— :‘%J.wmw;‘w “auslD
w._s_m zmz_m_mvﬂsaﬁ 013093N w:%‘_“_ﬁzs
4 y ==

_ﬁzm:— JAVLON| <P

T R 0010 pipnpy) pRov)pwy opnbup]

a SPIPRR] Wageayz  wowss

VBBZOTTELT SMOQINY | aduyy uowySsy - 1611004 012083 31uaAnqingy

.,

2 16000000

1
A YOOVNI3 - OdYN - YNIL

A
e

100 - T0O0 3143s " OLVEINY A N/S INNGIND ‘NOIDI3HIT

VINIA 3G VION | TSNOH JNVALS OHOVN

T00ZTLS0Y009T 0Ny | OALISAG 190Yf 28pUplia{ uoay

TVLOL'A | ‘LINNd NOIDATDSIAA “INV3 NOISINZY 30¥IND 7 AIphoZoitl oy
w_mrth.‘.T L 2o HOIE Ola — m
\. D‘ AR ugRoag i T ST | via | e e NOIDIIYI



R.U.C.: 1500075617001

FACTURA

A } Ne.003-101-000000503 V/
mac

Ehon ef mrpor conlort e

NUMERO DE AUTORIZACION

Snmizinc

0908202301 150007561 70412003 101000000503 12345678 13

CHIMBO CHONGO ENRIQUE LENIN

HOSTAL GRAN SUMACO

Direceién Matriz: Barrio: BELLAVISTA ALTA Calle:
Numero: 8/N Interseccién: 15 DE NOY

ATRAS DEL RESTAURANTE SUPEH

Dvireccidn Bstablecimienta:  Barrio: BELLAVISTA ALT
RUEDA Nimero: S/N In]

NOVIEMBRE Referenc

RESTAURANTE SUPE

Coatribuyente Especial Nro:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

AMBIENTE PRODUCCION
EMISION: NORMAL

L UGUSTO RUEDA FECHA DE AUTORIZACION: 09/0%2/2023
[EMBRE Referencia:

POLLO CLAVE DE ACCESO

ok | gllli!|%lﬁ§ll|ﬂl' ..

erseccidn: 15 DEk
a: ATRAS DEL
09082023801 1 5000756170012003 101000000503 12345678 13

R POLLO

v
Razén Social / Nombres y Apelli re ELIZABETH PALACIOS L/ Identificacién: 1719294918
Fecha Emision: (09/08/2023 Guia Remisidn:
Direccion Cliente: QUITO
Cod. Principal Cod. Avxiliar Descripcion Cant PK:ECI‘? Descuento Total Sin
Unitario Impuestos
0cl1 001 SERVICIO DE HOSPEDAJE 100 26, 790000 0.00 26,79 /
Informacion Adicional SURTOTAL 12% 26.79
Telefono 0‘960174954 SUBTOTAL 0% 0.00
Email elipalaciosl408@g;mail.com SUBTOTAL no Objelﬂ de IVA 0.00
SUBTOTAL exento de IVA .00 .
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 2679 ¥
TOTAL Descuento 0.00 ’
// )
Forma Pago Valor VA 12% 321 /
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 30.00 IMPORTE TOTAL 30.00 1
FINANCIERO
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Goblerno
delbouador

GLELLERMD
PRESIDEMTE

PARA:
Director dé

ASUNTO: PRESENTA

De mi consideracidn:

Por medic del presente
Aeroportuaria, que el dia

siguientes personas: Ard.

Levoyer conduciendao la
provenientes de la ciudad
Partiendo a ia ciudad def
comision.

Personal y equipos sin no

e

Memorando Nro. DGAC-SEJD-2023-0663-M

Tena, 10 de agosto de 2023

Sr. Ing. Laygo Aquiles Vera Jimenez

Ingenieria Aeroportuaria

CION Y SALIDA COMISION ARPTO. JUMANDY.

me permito informar a sted sefior Director de Ingenieria
08 de agosto de 2023 &€ presentason en esta Administracidn las
Elizabeth Palactosf”Arg. Diana Bazarant y el Sr. Patricio
amioneta de placas PE[-1440 Nro. de control interno DAC-437,
de Quito con el fin de cumplir comision de en este aeropuerto.
Quito el dia 09 de agosto de 2023, 4 vez finalizada dicha

edad.

Con sentimientos de distihguida consideracidn.

Atentanmente,

Documenie firmodo elec

Jaime Antonio Quifidnez

roRicamente

Cedillo

ANALISTA DE METEQROLOGIA AERONAUTICA 1

Copia:
Sr. Lede. Nikith Alexang

er Orbe Velastegui

Analista de Meteorologfa Aerondutica 2

Srta. Arq. Mara Elizabe
Analista de Ingenieria

Srta. Arg. Diana Carolin
Analista de Ingenieria A

Sr. Eduardo Patricio Lew
Chofer

h Palacios Obando
heropurtnaria 2

Bazaran Cambisaca
heroportuaria 1

byer Ramirez




AV

Memorando Nro. DGAC-ITAE-2023-0210-M

Tena, 14 de agosto de 2023

Aquiles Vera Jimenez

Director de Ingenieria Aeroportuaria

Gobierno | suusmosso
delEcuador
PARA: Sr. Ing. Laur
ASUNTO:

Direccion Generai de Aviacidn Civil

Soansmenio lirmade elacimdnicamente por Quipux

Informe de 14 Comisién al Aeropuerto de Jumandy desde el 08 al 09 de

agosto del 20p3.

De mi consideracidn:

En atencién al Memorandd
en el cual se dispone a 14

Nro. DGAC-DINA-2023-1697-M, de 04 de agosto del 2023,
suscrita lo siguiente: “Dispongo el traslado y comision de

servicios al Aeropuerto Jymandy, desde el 08 al 09 de agosto de 2023, a la Arg.
Elizabeth Palacios y al Alg. Diana Bazaran a fin de cumplir con la actividad antes

mencionada.”.

Con este antecedente Sr.
cuales se desarrollaron de |

Director me permito informar las actividades realizadas, las
| siguiente manera;

Martes 08 de agosto del 2423,

Satida hacia la ciudad del T]
Armibo y presentacién con
realizar.
Reunién con el operador
requerimiento.
Recorrido in situ para conod
Recorrido en las instalacion

Miércoles 09 de agosto del

Pria via terrestre, al Aeropuerto Jumandy.
el jefe de aeropuerto, a fin de coordinar las actividades a

péreo AEROAMAZONAS con el objetivo de solventar su

er y verificar el espacio solicitado,
s del terminal aéreo, torre control y DVOR.

2623,

Recormido del cerramiento perimetral
Retorno a la cindad de Quitq.

Particular que informo para

0s fines pertinentes.

Con sentimientos de distingida consideracidn,

Atentamente,

12
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